dilakukan melalui badan arbitrasi syari‘ah setelah tidak tercapai

kesepakatan melalui musyawarah.

b) Fatwa ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan jika

dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan, akan diubah dan

disempurnakan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di :Jakarta

Tanggal: 24 Muharram 1422 H/ 18 April 2001 M.

e. Kompilasi Hukum Ekonomi Syariah

Kompilasi Hukum Ekonomi Syariah kemudian disingkat dengan

KHES,adalah buku ataupun kitab hukum yang menyangkut masalah

mengenai ekonomi syariah yang ada di Indonesia, berikut ketentuan

hukum di dalam kitab ini mengenai al-qardh: